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ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN ĐỨC CƠ  

CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

Số:       /KH-UBND Đức Cơ, ngày       tháng 01 năm 2020 

   

 

KẾ HOẠCH 

Tuyên truyền Đại hội Đảng các cấp và các ngày lễ lớn năm 2020 

trên địa bàn huyện Đức Cơ 

  

 

 Căn cứ Hướng dẫn số 102-HD/BTGTU ngày 30/9/2019 của Ban Tuyên 

giáo Tỉnh ủy Gia Lai về việc hướng dẫn tuyên truyền Đại hội Đảng bộ các cấp, 

tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng, nhiệm kỳ 2020 – 2025 

và triển khai Kế hoạch số 02/KH-SVHTTDL ngày 06/01/2020 của Sở Văn hóa, 

Thể thao và Du lịch tỉnh Gia Lai về tuyên truyền Đại hội Đảng các cấp và các 

ngày lễ lớn năm 2020; Ủy ban nhân dân huyện xây dựng Kế hoạch Tuyên truyền 

Đại hội Đảng các cấp và các ngày lễ lớn năm 2020 trên địa bàn huyện Đức Cơ, 

cụ thể như sau: 

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

Năm 2020 là năm gắn liền với kỷ niệm các ngày lễ lớn, sự kiện chính trị 

quan trọng của đất nước, tỉnh, huyện, nên việc tổ chức các hoạt động chào 

mừng, kỷ niệm cần làm nổi bật mục đích, yêu cầu sau: 

 1. Thông qua việc tổ chức kỷ niệm các ngày lễ lớn, Đại hội đảng các cấp, 

Đại hội Đảng bộ huyện Đức Cơ lần thứ VII, Đại hội Đảng bộ tỉnh Gia Lai lần 

thứ XVI, tiến tới Đại hội Đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng, nhiệm kỳ 

2020 – 2025 để giúp cán bộ, đảng viên và nhân dân các dân tộc trên địa bàn 

huyện nhận thức sâu sắc hơn về những quan điểm, chủ trương, định hướng lớn 

của Đảng về xây dựng và bảo vệ Tổ quốc nhằm tiếp tục kiên định mục tiêu độc 

lập dân tộc và chủ nghĩa xã hội, góp phần tổ chức thành công Đại hội, sớm đưa 

Nghị quyết của Đại hội vào cuộc sống. 

 2. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, giáo dục trong toàn Đảng, toàn quân 

và toàn dân về truyền thống và những thành tựu cách mạng vẻ vang của dân tộc 

ta dưới sự lãnh đạo của Đảng Cộng sản Việt Nam trong sự nghiệp đấu tranh 

giành độc lập dân tộc, thống nhất đất nước, xây dựng và bảo vệ Tổ quốc; giáo 

dục và phát huy truyền thống lịch sử, khơi dậy lòng yêu nước, lý tưởng và đạo 

đức cách mạng; củng cố và tăng cường niềm tin vào sự lãnh đạo của Đảng, sự 

quản lý của Nhà nước, tạo sự đoàn kết, thống nhất trong Đảng, sự đồng thuận 

trong xã hội; đẩy mạnh phong trào thi đua yêu nước, quyết tâm thực hiện thắng 

lợi nhiệm vụ kinh tế - xã hội, quốc phòng – an ninh trong năm 2020. 

 3. Tuyên truyền ý nghĩa lịch sử trọng đại các ngày lễ lớn gắn với việc 

khẳng định những thành tựu của Đảng bộ, chính quyền và nhân dân các dân tộc 

huyện Đức Cơ đạt được trong những năm qua. 
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 4. Cụ thể hóa các nội dung tuyên truyền, xây dựng các hình thức tuyên 

truyền trọng tâm, kịp thời trước, trong và sau sự kiện, các ngày lễ lớn; tổ chức 

các hoạt động văn hóa, thể thao và du lịch trong các ngày lễ lớn và sự kiện quan 

trọng nhằm ôn lại truyền thống hào hùng của dân tộc qua các thời kỳ đấu tranh 

chống ngoại xâm, bảo vệ Tổ quốc, xây dựng Chủ nghĩa xã hội của nhân dân ta. 

 II. NỘI DUNG TUYÊN TRUYỀN 

1. Tuyên truyền sâu rộng về mục đích, ý nghĩa, tầm quan trọng của sự 

kiện Đại hội Đảng các cấp, tiến tới Đại hội Đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của 

Đảng. 

2. Kỷ niệm 90 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam 

(03/02/1930 – 03/02/2020); 

3. Ngày Giỗ Tổ Hùng Vương (10/3 Âm lịch); 

4. Kỷ niệm 45 năm Ngày Giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước 

(30/4/1975 – 30/4/2020) và Ngày Giải phóng tỉnh Gia Lai (17/3/1975 – 

17/3/2020); 

5. Kỷ niệm 130 năm Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890 – 

19/5/2020); 

6. Kỷ niệm 75 năm Cách mạng Tháng Tám (19/8/1945-19/8/2020) và 

Ngày Quốc khách nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945 – 

02/9/2020);  

7. Kỷ niệm 75 năm Ngày Thành lập Đảng bộ tỉnh Gia Lai (10/12/1945-

10/12/2020).  

III. HÌNH THỨC TUYÊN TRUYỀN  

- Tuyên truyền cổ động trực quan bằng băng rôn, pa nô, áp phích, xe 

tuyên truyền lưu động trên các trục đường tại trung tâm các xã, thị trấn; tổ chức 

các chương trình văn nghệ, các hoạt động thể thao, thông tin lưu động trên địa 

bàn huyện. Tuyên truyền trên cổng thông tin điện tử huyện và trang thông tin 

điện tử thành phần các xã, thị trấn. 

- Xây dựng các tin, bài phản ánh những thành tựu đạt được trên các mặt 

kinh tế - xã hội, quốc phòng – an ninh trong nhiệm kỳ 2015 – 2020 của Đại hội 

Đảng bộ huyện Đức Cơ lần thứ VI, tiến tới Đại hội Đảng bộ huyện Đức Cơ lần 

thứ VII, nhiệm kỳ 2020 – 2025; các ngày lễ kỷ niệm trong năm 2020 trên hệ 

thống truyền thanh – truyền hình huyện và các đài truyền thanh xã trên địa bàn 

huyện. 

IV. TIẾN ĐỘ TRIỂN KHAI CÁC HOẠT ĐỘNG THÔNG TIN, 

TUYÊN TRUYỀN 

1. Công tác tuyên truyền Đại hội Đảng: 

- Đợt 1: Từ nay đến lúc kết thúc Đại hội đại biểu Đảng bộ huyện Đức Cơ 

lần thứ VII, nhiệm kỳ 2020-2025; 
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- Đợt 2: Trước và trong thời điểm diễn ra Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh 

Gia Lai lần thứ XVI, nhiệm kỳ 2020 – 2025; 

- Đợt 3: Sau thời gian diễn ra Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XVI, 

đến Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng; 

(Nội dung tuyên truyền theo Hướng dẫn của Ban Tuyên giáo Huyện ủy). 

2. Công tác tuyên truyền các ngày lễ lớn 

Song song với việc tuyên truyền Đại hội Đảng, căn cứ 06 ngày lễ lớn 

thuộc mốc kỷ niệm năm tròn và năm lẻ nêu ở trên theo quy định tại Nghị định số 

145/2013/NĐ-CP ngày 29/10/2013 của Chính phủ Quy định về tổ chức ngày kỷ 

niệm; nghi thức trao tặng, đón nhận hình thức khen thưởng, danh hiệu thi đua; 

nghi lễ đối ngoại và đón, tiếp khách nước ngoài; để tổ chức tuyên truyền trước 

và trong ngày kỷ niệm, phù hợp với điều kiện cơ sở vật chất của huyện. Cụ thể: 

-  Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/2/1930 – 03/2/2020); 

-  Ngày Giỗ Tổ Hùng Vương (10/3 Âm lịch); 

-  Ngày Giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975 – 

30/4/2020); 

-  Ngày sinh của Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890 – 19/5/2020); 

-  Ngày Cách mạng tháng Tám (19/8/1945 – 19/8/2020) và ngày Quốc 

khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945 – 02/9/2020); 

- Kỷ niệm 75 năm Ngày Thành lập Đảng bộ tỉnh Gia Lai (10/12/1945-

10/12/2020);  

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Văn hóa và Thông tin 

 - Theo dõi, kiểm tra, đôn đốc các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn 

tổ chức thực hiện.  

 - Tham mưu Ủy ban nhân dân huyện tổng hợp báo cáo các hoạt động 

tuyên truyền Đại hội Đảng các cấp và các ngày lễ lớn trong năm 2020 theo đúng 

quy định. 

2. Văn phòng HĐND – UBND huyện 

- Phối hợp với Phòng Văn hóa và Thông tin, Trung tâm Văn hóa, Thông 

tin và Thể thao cập nhật tin bài tuyên truyền lên cổng thông tin điện tử huyện, 

trang thông tin điện tử thành phần các xã, thị trấn. 

- Thông báo đến các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp và các xã, thị trấn chỉ 

đạo nhân dân treo cờ, băng rôn, khẩu hiệu chào mừng các ngày lễ kỷ niệm của 

đất nước, của tỉnh, của huyện. 

3. Công an huyện 

Có kế hoạch đảm bảo an ninh trật tự, an toàn cho các hoạt động kỷ niệm 

trong các ngày lễ lớn của huyện, tỉnh và cả nước. 
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4. Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao 

 - Tổ chức tốt các hoạt động tuyên truyền, cổ động trực quan trên hệ thống 

pano, cụm pano, cờ các loại nơi diễn ra Đại hội, nơi công cộng và các tuyến cửa 

ngõ ra vào địa bàn huyện; tổ chức các hoạt động văn hoá, văn nghệ, thể dục, thể 

thao chào mừng Đại hội Đảng các cấp tiến tới Đại hội lần thứ XIII của Đảng và 

các ngày lễ kỷ niệm theo kế hoạch. 

- Tăng cường hoạt động của đội Tuyên truyền lưu động, đưa thông tin về 

cơ sở bằng các hình thức đa dạng, phong phú, đặc biệt là loại hình kịch thông tin 

lồng ghép biểu diễn nghệ thuật; trang trí xe loa. 

- Xây dựng các tin, bài, phóng sự phản ánh Đại hội Đảng các cấp tiến tới 

Đại hội lần thứ XIII của Đảng và các hoạt động kỷ niệm các ngày lễ lớn phát 

trên hệ thống truyền thanh - truyền hình huyện và trạm truyền thanh các xã bằng 

hai thứ tiếng, tiếng Việt và tiếng Jrai.  

- Phối hợp, đăng tải các tin, bài tuyên truyền về Đại hội Đảng cấp cơ sở, 

Đại hội Đảng bộ huyện Đức Cơ lần thứ VII và các hoạt động tổ chức kỷ niệm 

các ngày lễ lớn trên địa bàn huyện trên báo Gia Lai, Đài Phát thanh - Truyền 

hình tỉnh để mở rộng các hoạt động tuyên truyền, quảng bá hình ảnh huyện Đức 

Cơ trên hệ thống thông tin đại chúng. 

 5. Đề nghị Ban Tuyên giáo Huyện ủy 

 Hướng dẫn nội dung tuyên truyền Đại hội Đảng các cấp tiến tới Đại hội 

lần thứ XIII của Đảng và nội dung tuyên truyền kỷ niệm các ngày lễ lớn; chỉ 

đạo, kiểm tra, theo dõi nội dung tuyên truyền để kịp thời định hướng, chấn 

chỉnh.  

 6. Đề nghị Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện, Hội, đoàn thể huyện 

- Tăng cường công tác tuyên truyền Đại hội Đảng các cấp, tiến tới Đại hội 

Đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng, nhiệm kỳ 2020 – 2025, tuyên truyền 

kỷ niệm các ngày lễ lớn đến đoàn viên, hội viên và các tầng lớp nhân dân thông 

qua các hội nghị, cuộc họp, gặp mặt, tiếp xúc với nhân dân ở khu dân cư. 

- Phát động phong trào thi đua trong đoàn viên, hội viên, các tầng lớp 

nhân dân; tổ chức cho đoàn viên, hội viên tham gia, hưởng ứng tích cực các hoạt 

động, phong trào văn hóa, văn nghệ, thể dục thể thao chào mừng Đại hội Đảng 

các cấp, tiến tới Đại hội Đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng và các ngày lễ 

kỷ niệm. 

7. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn 

Xây dựng kế hoạch tuyên truyền và tổ chức các hoạt động có trọng tâm, 

trọng điểm chào mừng Đại hội Đảng các cấp, tiến tới Đại hội Đại biểu toàn quốc 

lần thứ XIII của Đảng và kỷ niệm các ngày lễ lớn. Chú trọng các hoạt động gắn 

với phát triển kinh tế, xã hội, giữ vững an ninh, quốc phòng ở địa phương.  

Trên đây là Kế hoạch tuyên truyền Đại hội Đảng các cấp tiến tới Đại hội 

Đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng và các ngày lễ lớn năm 2020 trên địa 



5 

 

bàn huyện; yêu cầu các cơ quan, đơn vị liên quan, UBND các xã, thị trấn và đề 

nghị Ban Tuyên giáo Huyện ủy, Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện, các Hội, đoàn 

thể huyện triển khai thực hiện./. 

 

Nơi nhận:  
- Sở VHTTDL (B/c); 

- TT Huyện ủy (B/c); 

- Ban Tuyên giáo Huyện ủy; 

- Lãnh đạo UBND huyện; VP; 

- Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện, các Hội, đoàn thể; 

- Các cơ quan, đơn vị liên quan; 

- UBND các xã, thị trấn; 

- Lưu: VT-VP. 

 

T.M ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Trịnh Văn Thành 
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